[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2023 № 13895/12
Об утверждении перечня сельских населенных пунктов городского округа Истра, расположенных в отдаленности от автомобильных дорог федерального значения, с численностью населения, имеющего место жительства, не более 100 человек и отсутствием предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях), по состоянию на 01.01.2024

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.06.2021 № 120/2021-ОЗ «О развитии сельского хозяйства в Московской области», постановление Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1075/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Сельское хозяйство Подмосковья» и утверждении государственной программы Московской области «Сельское хозяйство Подмосковья» на 2023-2030 годы», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень сельских населенных пунктов городского округа Истра, расположенных в отдаленности от автомобильных дорог федерального значения, с численностью населения, имеющего место жительства, не более 100 человек и отсутствием предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях), по состоянию на 01.01.2024 (Приложение 1).
2. Утвердить перечень ассортиментного минимума товаров, доставка которых производится в сельские населенные пункты городского округа Истра Московской области (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Заместитель главы администрации
городского округа Истра	                                                                Л.Ю. Тодд

   Приложение 1
   к постановлению администрации
   городского округа Истра
                                                                             от 25.12.2023 № 13895/12

Перечень сельских населенных пунктов городского округа Истра, расположенных в отдаленности от автомобильных дорог федерального значения, с численностью населения, имеющего место жительства, не более 100 человек и отсутствием предприятий розничной торговли, расположенных в стационарных зданиях (сооружениях), по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование ТУ (ТО)
	Наименование сельского населенного пункта
	Численность населения (человек)

	1. 1.
	ТО Лучинское
	д.Лукино
	33

	2. 2.
	ТО Лучинское
	д.Горшково
	25

	3. 3.
	ТО Лучинское
	д.Рожново
	50

	4. 4.
	ТО Лучинское
	д.Глинки
	25

	5. 5.
	ТО Лучинское
	д.Котерево
	60

	6. 6.
	ТО Лучинское
	д.Петушки
	35

	7. 9.
	ТО Лучинское
	пос.Пансионат «Березка»
	35

	8.
	ТО Лучинское
	д. Слабошейно
	55

	9. [bookmark: _Hlk119311920]1
	ТО Бужаровское
	д. Рождествено
	44

	10. 2
	ТО Бужаровское
	д. Якунино
	42

	11. 3
	ТО Бужаровское
	д. Ламишино
	39

	12.
	ТО Бужаровское
	х. Ламишино
	4

	13. 4
	ТО Бужаровское
	д. Ананово
	36

	14. 5
	ТО Бужаровское
	с. Леоново
	11

	15. 6
	ТО Бужаровское
	д. Никитское
	14

	16. 7
	ТО Бужаровское
	д. Верхуртово
	9

	17. 8
	ТО Бужаровское
	д. Михайловка
	54

	18. 9
	ТО Бужаровское
	д. Малое Ушаково
	12

	19. 10
	ТО Бужаровское
	д. Лыщево
	26

	20.
	ТО Бужаровское
	д. Большое Ушаково
	15

	21. 11
	ТО Бужаровское
	д. Мазилово
	18

	22. 12
	ТО Бужаровское
	д. Мартюшино
	13

	23. 13
	ТО Бужаровское
	д. Зорино
	8

	24.
	ТО Бужаровское
	д. Бабкино
	68

	25. 1
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Новоселово
	41

	26. 2
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Дергайково
	51

	27. 3
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Леоново
	63

	28. 4
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Дубровское
	40

	29. 5
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Скрябино
	5

	30. 6
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Хволово
	1

	31. 7
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Киселево
	1

	32. 8
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Пирогово
	0

	33. 9
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Татищево
	56

	34. 10
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Петрово
	9

	35. 11
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Фроловское
	13

	36. 12
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Жилкино
	51

	37. 13
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Меры
	2

	38. 14
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Юркино
	3

	39. 15
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Александрово
	32

	40. 16
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Воскресенки
	19

	41. 17
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Сорокино
	0

	42. 19
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Телепнево
	95

	43. 20
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Алексеевка
	11

	44. 21
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Карасино
	79

	45. 22
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Загорье
	29

	46. 23
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Горнево
	8

	47. 24
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Огарково
	2

	48. 25
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Бочкино
	3

	49. 26
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Ульево
	0

	50. 27
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Житянино
	7

	51. 28
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Шейно
	0

	52. 29
	ТО Кострово- Онуфриевское
	д. Ремянники
	17

	53. 1
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Антоновка
	7

	54. 2
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	х.Березовка
	9

	55. 3
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Бодрово
	17

	56. 5
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Гребеньки
	9

	57. 6
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Давыдково
	25

	58. 7
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Денежкино
	38

	59. 8
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Кореньки
	22

	60. 9
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Кучи
	34

	61. 10
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Надеждино
	35

	62. 11
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	с. Надеждино
	1

	63. 12
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Нижневасильевское
	7

	64. 13
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Устиново
	37

	65. 14
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	х. Федоровка
	14

	66. 15
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Чудцево
	15

	67. 16
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Шапково
	44

	68. 17
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Шаблыкино
	2

	69. 18
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	Гомово
	0

	70. 19
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Бутырки
	71

	71. 20
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Васильевское-Голохвастово
	5

	72. 21
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Гордово
	7

	73. 22
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	с. Горки
	1

	74. 23
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Долево
	8

	75. 24
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Марково-Курсаково
	9

	76. 25
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Медведки
	8

	77. 26
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	п. Дома отдыха «Румянцево»
	73

	78. 27
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Назарово
	18

	79. 28
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Парфёнки
	11

	80. 29
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Покоево
	15

	81. 30
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Рубцово
	45

	82. 31
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Рыжково
	7

	83. 32
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Чаново
	3

	84. 33
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Шебаново
	10

	85. 34
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Шишаиха
	5

	86. 35
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Часовня
	0

	87. 36
	ТО Новопетровско-Ядроминское
	д. Будьково
	0

	88. 1
	ТО Букаревское
	д. Хмолино
	50

	89. 2
	ТО Букаревское
	д. Кучи
	19

	90. 3
	ТО Букаревское
	д. Филатово
	24

	91. 4
	ТО Букаревское
	п. Зеленый Курган
	80

	92.
	ТО Букаревское
	д. Ильино
	95

	93.
	ТО Букаревское
	д. Горки
	19

	94.
	ТО Букаревское
	д. Мыканино
	22

	95. 2
	ТО Ивановское
	пос. Троицкий
	52

	96. 3
	ТО Ивановское
	с. Петровское
	63

	97. 4
	ТО Ивановское
	п. ОПХ «Манихино»
	99

	98. 5
	ТО Ермолинское
	д. Еремеево
	47

	99. 6
	ТО Ермолинское
	д. Ермолино
	33

	100. 7
	ТО Ермолинское
	д. Максимовка
	51

	101. 8
	ТО Ермолинское
	п. Полевшина
	52

	102. 9
	ТО Ермолинское
	д. Сысоево
	25

	103. 10
	ТО Ермолинское
	д. Холмы
	19

	104. 14
	ТО Снегири
	д. Хованское
	80

	105. 15
	ТО Снегири
	д. Селиваниха
	55

	106. 16
	ТО Снегири
	д. Надовражино
	45

	107. 17
	ТО Снегири
	д. Жевнево
	52

	108. 18
	ТО Снегири
	д. Зеленково
	35

	109.
	ТО Снегири
	д. Садки
	30

	110.
	ТО Снегири
	д. Петровское
	18

	111. 20
	ТО Павло - Слободское
	д. Славково
	80

	112.
	ТО Павло - Слободское
	д. Воронино
	74

	113.
	ТУ Дедовск
	п. Дедовский школы-интерната
	75

   Приложение 2
   к постановлению администрации
   городского округа Истра
                                                                              от 25.12.2023 № 13895/12
[bookmark: _GoBack]
Перечень ассортиментного минимума товаров,
доставка которых производится в сельские населенные пункты
городского округа Истра Московской области

Продовольственные товары:
1. Хлеб и хлебобулочные изделия;
2. Мясо и мясопродукты;
3. Яйца;
4. Молоко и молочные продукты;
5. Сыры;
6. Масло животное;
7. Рыбопродукты;
8. Мука;
9. Крупа;
10. Макаронные изделия;
11. Сахар;
12. Кондитерские изделия;
13. Масло растительное;
14. Соль;
15. Чай;
16. Консервы мясные, рыбные, овощные;
17. Овощи и фрукты.
Непродовольственные товары:
1. Табачные изделия;
2. Спички;
3. Мыло;
4. Синтетические моющие средства;
5. Электротовары;
6. Садово-огороднический инвентарь.

image1.png